
A.  Balans

31-12-2020 31-12-2019

€ €
ACTIVA

Vaste activa

Bibliotheek en collectie p.m. p.m.
Projector (2009) p.m. p.m.

Vlottende activa

Vorderingen:

- Omzetbelasting 2.501,86 1.797,74
- Depot PostNL 270,00 270,00
- Advertenties 998,25 6.492,05
- Contributies 0,00 1.095,00
- Overige vorderingen 4.000,00 185,00

Totaal vorderingen 7.770,11 9.839,79

Liquide middelen:
- ING Bank 159.863,15 132.552,39
- Rabobank 107.593,87 107.758,61

Totaal liquide middelen 267.457,02 240.311,00

Totaal activa 275.227,13 250.150,79

PASSIVA

Eigen vermogen

Continuïteitsreserve 18.000,08 17.245,08
Maartje Draak Fonds 215.896,77 195.939,82
Bestemmingsreserve Ikigai 3.000,00 1.656,30
Bestemmingsreserve Educatie 12.127,45 13.627,45

Totaal eigen vermogen 249.024,30 228.468,65

Kortlopende schulden

Nog te betalen bijdragen Leerstoel Universiteit Leiden 12.500,00 12.500,00
Nog te betalen kosten 4.772,83 3.072,14
Vooruit ontvangen contributies en bijdragen 8.930,00 6.110,00

Totaal kortlopende schulden 26.202,83 21.682,14

Totaal passiva 275.227,13 250.150,79
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B.  Staat van baten en lasten

Realisatie Begroting Realisatie
2020 2020 2019

€ € €

Baten
Contributies 48.775       50.000       48.951       
Corporate members 600            600            600            
Extra bijdragen en donaties 3.500         2.000         3.358         
Gemeente Amsterdam 19.500       19.770       19.770       
Advertenties 12.975       14.000       14.135       
Verkoop losse exemplaren Aziatische Kunst 298            50              -                
Bijdragen inzake leerstoel Universiteit Leiden 8.000         8.000         8.000         
Rente 10              5                5                
Bijdrage IIAS 1.500         1.500         1.500         
Overige baten * 395            500            479            

Totaal baten 95.553       96.425       96.797       

Lasten
Tijdschrift Aziatische Kunst 29.606       32.000       24.610       
Aankopen / bestedingen Maartje Draak Fonds 2.084         -                -                
Lezingen en andere activiteiten 2.362         11.000       11.134       
Website VVAK 1.103         1.800         1.743         
Ledenvergaderingen -                3.300         3.241         
Secretariaats-/administratiekosten 14.801       13.000       12.790       
Additionele ondersteuning secretariaat 5.366         5.500         5.484         
Porto 723            700            626            
Drukwerk 1.601         800            734            
Abonnementen 55              200            146            
Kantoorbehoeften 181            350            347            
Bestuurskosten 1.129         2.000         1.476         
Bankkosten 509            400            382            
Leerstoel Universiteit Leiden ** 12.500       12.500       12.500       
Publiciteit -                700            644            
Onvoorzien 2.977         2.400         513            

Totaal lasten 74.998       86.650       76.370       

Saldo van baten en lasten 20.556       9.775         20.427       

*   De overige baten betreffen de nog te vorderen gemengde btw 2020
** Er is een jaarlijkse verplichting van € 12.500 aangegaan met de Universiteit Leiden voor 4 academische jaren, 
   gespreid over 5 jaren (2018 t/m 2022)

Het saldo is als volgt verwerkt:
- Mutatie continuïteitsreserve 755            9.987         
- Mutatie Maartje Draak Fonds, uitgaven 2020 -2.084       
- Mutatie Maartje Draak Fonds pm 22.041       13.440       
- Mutatie bestemmingsreserve Ikigai pm 1.344         1.500         
- Mutatie bestemmingsreserve Educatie (Orlanda Gobin) 3.000         -                
- Mutatie bestemmingsreserve Educatie pm -4.500       -4.500       

Totaal 20.556       9.775         20.427       
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Begroting 2021

Begroting Realisatie Begroting 
2021 2020 2020

€ € €

Baten
1 Contributies 50.000       48.775       50.000       
2 Corporate members 600            600            600            
3 Extra bijdragen en donaties 1.000         3.500         2.000         
4 Gemeente Amsterdam 19.770       19.500       19.770       
5 Advertenties Aziatische Kunst 12.000       12.975       14.000       
6 Verkoop losse exemplaren Aziatische Kunst 50              298            50              
7 Bijdragen inzake leerstoel Universiteit Leiden 8.000         8.000         8.000         
8 Rente 5                10              5                
9 Bijdrage IIAS 1.500         1.500         1.500         

10 Overige baten 1.000         *1 395            500            

Totaal baten 93.925       95.553       96.425       

Lasten
1 Tijdschrift Aziatische Kunst 33.000       29.606       32.000       
2 Aankopen Maartje Draak Fonds -                2.084         -                
3 Lezingen en andere activiteiten 11.000       *2 2.362         11.000       
4 Website VVAK 2.000         1.103         1.800         
5 Ledenvergaderingen 3.300         -                3.300         
6 Secretariaats-/administratiekosten 13.500       14.801       13.000       
7 Additionele ondersteuning secretariaat 5.500         5.366         5.500         
8 Porto, telefoon, internet 700            723            700            
9 Drukwerk 800            1.601         800            

10 Abonnementen 400            55              200            
11 Kantoorbehoeften 350            181            350            
12 Bestuurskosten 2.000         1.129         2.000         
13 Bankkosten 450            509            400            
14 Leerstoel Universiteit Leiden 12.500       *3 12.500       12.500       
15 Publiciteit 700            -                700            
16 Overige lasten 1.000         2.977         2.400         

Totaal lasten 87.200       74.998       86.650       

Saldo van baten en lasten 6.725         *4 20.556       9.775         

Het saldo is als volgt verwerkt:
- Mutatie continuïteitsreserve 755            755            
- Mutatie Maartje Draak Fonds pm 6.725         19.957       22.041       
- Mutatie bestemmingsreserve Ikigai pm 1.344         1.344         
- Mutatie bestemmingsreserve Educatie pm -1.500       -4.500       

Totaal 6.725         20.556       19.639       

*1 Schatting gemengde BTW verrekening
*2 Inclusief  Young Scholars Symposium
*3 Vierde  termijn bijdrage leerstoel Asian Arts. Toezegging voor 4 academische jaren.
*4 Netto toevoegingen Reserves Maartje Draak fonds 

Bijlage 1



Bijlage 2

Ontwikkeling Maartje Draak Fonds en bestemmingsreserves

Stand per Stand per
1 januari Dotatie Onttrekking 31 december

€ € € €

Maartje Draak Fonds
2008 223.515   -               4.500       *1 219.015     
2009 219.015   7.085       7.500       218.600     
2010 218.600   4.000       -               222.600     
2011 222.600   -               8.000       *2 214.600     
2012 214.600   9.250       *3 -               223.850     
2013 223.850   3.438       *3 -               227.288     
2014 227.288   2.477       *3 -               229.765     
2015 229.765   1.483       *3 -               231.248     
2016 231.248   637          *3 231.885     
2017 231.885   133          *3 4.500       *4 227.518     
2018 227.518   29.982     *5 75.000     *6 182.500     
2019 182.500   13.440     *7 195.940     
2020 195.940   22.041     *8 2.084       *9 215.897     

*1  aankoop Lohan
*2  aankoop Scroll
*3  betreft rente, in 2012 vermeerderd met schade-uitkering (€ 3,850)
*4  aankoop Ding schotel bij Tseng Yu-Chou
*5  Betreft € 25 rente en € 29.957 schenkingen leden en bijdrage gemeente Amsterdam
*6  Aankoop scroll Ye Shuangshi 'Silver Pheasants under Spring Blossoms'
*7  Positief exploitieresultaat
*8  Positief exploitieresultaat
*9  taxatiekosten schenking Hess

Bestemmingsreserve Ikigai
2015 -               1.080       396          684            
2016 684          -               315          369            
2017 369          -               212          156            
2018 156          -               -               156            
2019 156          1.500       -               1.656         
2020 1.656       1.344       -               3.000         

Bestemmingsreserve Educatie
2011 -               5.000       -               5.000         
2012 5.000       10.000     -               15.000       
2013 15.000     -               -               15.000       
2014 15.000     10.000     -               25.000       
2015 25.000     -               -               25.000       
2016 25.000     2.373       22.627       
2017 22.627     22.627       
2018 22.627     4.500       18.127       
2019 18.127     4.500       13.627       
2020 13.627     3.000       *1 4.500       12.127       

*1  schenking Stichting Orlanda Goban


